
Stránka 1 z 3 

Město Přeštice 

se sídlem:Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice 

IČO: 00257125 

číslo bankovního účtu: 829361/0100 

zastoupené: Mgr. Karlem Naxerou, starostou 

 

na straně jedné jako poskytovatel peněžní návratné finanční výpomoci (dále jen poskytovatel) 
a  

 

Základní škola Josefa Hlávky Přeštice 

se sídlem: Na Jordáně 1146, 334 01 Přeštice 

IČO: 49181891 

číslo bankovního účtu: 2311480207/0100 

zastoupený: 
 

na straně druhé jako příjemce peněžní návratné finanční výpomoci (dále jen příjemce) 
 

uzavírají mezi sebou tento 

 

DODATEK č. 1  
k veřejnoprávní smlouvě 

o poskytnutí účelové peněžní návratné finanční výpomoci 
č. 2/2018 

 

I. 

Předmět a účel veřejnoprávní smlouvy 

 

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 24. 9. 2018 veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
účelové návratné finanční výpomoci dle ust. § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, určené pro účel uskutečnění projektu „Ve 

spojení s přírodou“(dále také jen jako "smlouva"). 

2. Smluvní strany ujednávají změnu čl. II. odst. 4 - 6 této smlouvy tak, že jej nahrazují tímto 
ujednáním: 

4. Příjemce se zavazuje dosáhnout účelu dle čl. I. této smlouvy nejpozději do 30. 9. 2019. 
5. Příjemce je oprávněn a současně povinen čerpat poskytnutou NFV v období od jejího 

převedení na účet uvedený příjemcem do 30. 9. 2019. Proti NFV lze dále uplatnit 
uznatelné výdaje vynaložené na účel stanovený touto smlouvou v období od 1. 1. 2018 
do data převedení NFV na účet příjemce.  

6. Příjemce je povinen NFV poskytovateli vrátit nejdéle ve lhůtě do 30. 9. 2019 a to 

jednorázově na účet poskytovatele uvedený v záhlaví. 

Smluvní strany dále ujednávají změnu čl. III. odst. 1, 2 a 7 této smlouvy tak, že jej 
nahrazují tímto ujednáním: 



Stránka 2 z 3 

 

1. V případě, že nedojde k uskutečnění účelu, na který byla NFV poskytnuta, do data dle čl. 
II. odst. 4. této smlouvy je příjemce povinen vrátit poskytovateli NFV a to bezodkladně, 
nejdéle do 30. 9. 2019. 

2. V případě, že NFV nebude do doby dle čl. II. odst. 4. této smlouvy vyčerpána v plné výši, 
je příjemce povinen vrátit poskytovateli nevyčerpanou část NFV a to bezodkladně, 
nejdéle do 30. 9. 2019. 

7. V případě porušení povinnosti příjemce použít NFV výhradně k účelu dle čl. I. této 
smlouvy se jedná o neoprávněné použití peněžních prostředků a porušení rozpočtové 
kázně ve smyslu ust. § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, a poskytovatel je oprávněn uložit příjemci odvod až do výše 100% 
NFV. Příjemce je povinen v takovém případě vrátit NFV ve výši neúčelově použité části 
NFV zpět poskytovateli a to nejpozději do 30. 9. 2019, nestanoví-li mu poskytovatel jinou 

lhůtu. V případě porušení povinnosti vrátit neúčelově použitou část NFV dle tohoto 
odstavce, je příjemce povinen vrátit poskytovateli NFV v celé výši a to do 31. 10. 2019, 

nestanoví-li poskytovatel jinou lhůtu. Nevrácení části NFV či celé NFV ve lhůtách dle 
tohoto odstavce je ve smyslu ust. § 22 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, zadržením peněžních prostředků a porušením rozpočtové 
kázně. 

  

3. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nedotčena. 

 

4. Uzavření této dohody bylo schváleno Zastupitelstvem města Přeštice usnesením č. B/9. 

ze dne 11. 4. 2019. 

 

 

II. 

 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění dohody v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). 

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné 
vůle prosté omylu a donucení, nikoli v tísni, že smlouva není zdánlivým právním 
jednáním, že obě smluvní strany souhlasí s celým jejím obsahem. 

4. Pokud některé ustanovení toto smlouvy je nebo se stane neplatným nebo nevynutitelným, 
ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají platná a vynutitelná. Toto neplatné nebo 
nevynutitelné ustanovení bude bez zbytečných odkladů nahrazeno novým platným a 
vynutitelným ustanovením, které svým obsahem a smyslem nejlépe odpovídá obsahu a 
smyslu původního ustanovení. 

 

 



Stránka 3 z 3 

V Přešticích dne 15. 4. 2019 V Přešticích dne 15. 4. 2019 

Za poskytovatele: Za příjemce: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 
Město Přeštice 

Mgr. Karel Naxera 

starosta 

……………………………………… 

Základní škola Josefa Hlávky Přeštice 

 

 


